

Centrum Informacji o Ofiarach II Wojny Światowej

<https://ofiary.ipn.gov.pl/ofii/z-archiwum-ipn/aktualnosci/17750,Wystawa-StolenMemory-Skradziona-Pamiec-w-Warszawie.html>
2023-11-29, 16:45

WYSTAWA #STOLENMEMORY-SKRADZIONA PAMIĘĆ W WARSZAWIE

Archiwum IPN zaprasza na uroczyste otwarcie wystawy #StolenMemory - Skradziona Pamięć” - Warszawa, 14 czerwca 2021 r. Wernisaż odbędzie się o godz. 11.00, ul. Krakowskie Przedmieście 64 - Dom Polonii Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”





#StolenMemory jest kampanią realizowaną przez Arolsen Archives w Bad Arolsen i wspieraną przez Archiwum IPN. Przygotowana wystawa ma na celu odszukanie rodzin i zwrócenie pamiątek po ofiarach represjonowanych przez III Rzeszę oraz popularyzację wiedzy na temat milionów ofiar, które straciły życie w niemieckich obozach koncentracyjnych. Pamiątki te mają bezcenną wartość dla rodzin i często stanowią jedyną zachowaną rzecz po ich bliskich.

Wystawa #StolenMemory, autorstwa Arolsen Archives, liczy 11 paneli ekspozycyjnych, na których zaprezentowano losy i ocalałe pamiątki po 13 więźniach obozów koncentracyjnych, których krewni nadal są poszukiwani (#Poszukiwani). Przedstawiono również biogramy 3 więźniów, których przedmioty zostały zwrócone ich rodzinom (#Odnalezieni) oraz zamieszczono plakaty informacyjne, przybliżające istotę projektu oraz ważne wydarzenia z okresu II wojny światowej. Dodatkowo wystawie towarzyszy plansza poświęcona promocji Centrum Informacji o Ofiarach II Wojny Światowej. Ekspozycja została opracowana w języku polskim i angielskim. Planowane są również wystawy w oddziałach i delegaturach IPN.

Otworzeniu wystawy towarzyszyć będzie uroczyste przekazanie pamiątki, zegarka kieszonkowego po byłym więźniu obozów koncentracyjnych – Franciszku Czaplickim. W

imieniu rodziny pamiątkę odbierze wnuczka Franciszka Czaplickiego.



INSTYTUT
PAMIĘCI
NARODOWEJ

Arolsen
Archives
International Center
on Nazi Persecution

Zaproszenie

dr Jarosław Szarek

Prezes Instytutu Pamięci Narodowej

zaprasza na otwarcie wystawy **#StolenMemory** w ramach kampanii prowadzonej przez Arolsen Archives oraz na uroczystość przekazania rodzinie pamiątki po byłym więźniu obozów koncentracyjnych Franciszku Czaplickim

14 czerwca 2021 r., godz. 11.00

ul. Krakowskie Przedmieście 64 w Warszawie
Dom Polonii Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”



Wystawa będzie prezentowana do 14 lipca 2021 r.
Wystawa została zaprojektowana przez Arolsen Archives
Koordynacja wystawy: Centrum Informacji o Ofiarach II Wojny Światowej, AIPN